
1 

 

Zápis a usnesení č. 52 ze zasedání Rady města Loštice  

konaného dne 12. 04. 2021 
(volební období 2018–2022) 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Blanka 

Zdráhalová, Mgr. Pavel Kuba  

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM  

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 51 

 

Usnesení 51/1408: RM schvaluje kompenzaci od společnosti ZLKL s.r.o. Loštice za zatížení 

pozemku ve vlastnictví města novou podpěrou z důvodu vybudování nové přípojky a 

trafostanice pro areál ZLKL ve výši 20.000,00 Kč, RM pověřuje starostku města k uzavření 

darovací smlouvy, RM pověřuje starostku města seznámit předsedu stavební komise 

s výsledkem rozhodnutí Rady města a požádat ho o návrh využití finančních prostředků. 

-splněno  

 

Usnesení 51/1419: RM bere na vědomí situaci týkající se pořádání příměstských táborů na 

letním koupališti a ukládá starostce města vstoupit v jednání s dalšími partnery k pořádání 

příměstských táborů v Lošticích. 

-trvá 

 

1. RM projednala aktualizaci přílohy č. 1 k zřizovací listině Základní umělecké školy A. 

Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596 a současně aktualizaci 

přílohy č. l k zřizovací listině Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Komenského 17, Loštice (smlouva o výpůjčce nebytových prostor uzavřená mezi Základní 

uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, Trávník 596 

a Základní školou, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, Komenského 17, Loštice).  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení  52/1420: RM schvaluje aktualizaci přílohy č. 1 k zřizovací listině Základní 

umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 

596 a současně aktualizaci přílohy č. l k zřizovací listině Základní školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice (smlouva o výpůjčce nebytových 

prostor uzavřená mezi Základní uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkovou organizací, Trávník 596 a Základní školou, okres Šumperk, příspěvkovou 

organizací, Komenského 17, Loštice).  

 

2. RM projednala aktualizaci přílohy č. 2 k zřizovací listině Základní školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice (vymezení majetku předaného                                   



2 

 

k hospodaření k 31. 12. 2020). Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 52/1421: RM schvaluje aktualizaci přílohy č. 2 k zřizovací listině Základní 

školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice (vymezení 

majetku předaného k hospodaření k 31. 12. 2020). 

 

3. RM projednala aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Městem Loštice, nám. Míru 

66, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou města a 

Mateřskou školou, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, Trávník 595, Loštice, 

zastoupenou K. K., ředitelkou. Předmětem smlouvy je bezplatné užívání nemovitého majetku. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0toto usnesení: 

Usnesení   52/1422: RM schvaluje aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi 

Městem Loštice, nám. Míru 66, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou města a Mateřskou školou, okres Šumperk, příspěvkovou 

organizací, Trávník 595, Loštice, zastoupenou K. K., ředitelkou. Touto smlouvou se ruší 

Smlouva výpůjčce, uzavřená dne 23. 4. 2020. Rada města Loštice pověřuje starostku 

podpisem smlouvy o výpůjčce. 

 

4. RM projednala aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Městem Loštice, nám. Míru 

66/1, Loštice, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Základní 

uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, Trávník 596, 

Loštice, IČO 65497201, zastoupenou Bc. H. M., BA, ředitelkou. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1423: RM schvaluje aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Městem 

Loštice, nám. Míru 66/1, Loštice, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Základní uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkovou organizací, Trávník 596, Loštice, IČO 65497201, zastoupenou Bc. H. M., 

BA, ředitelkou. Touto smlouvou se ruší Smlouva u výpůjčce, uzavřená dne 17. 9. 2020. 

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy o výpůjčce. 

 

5. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 10 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Českým svazem včelařů z.s. nám. Míru 66/1, Loštice, zastoupeným p. M. W.           

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   52/1424: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

10 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Českým svazem včelařů z.s. nám. Míru 66/1, Loštice, 

zastoupeným p. M. W. 

 

6. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 30 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Loštickou Veselkou z.s., Palackého 274, zastoupenou p. S. V. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1425: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

30 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Loštickou Veselkou z.s., Palackého 274, Loštice, zastoupenou 

p. S. V. 

 



3 

 

7. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 3 000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

ŠCČR oddílem ŠK Loštice, ul. Hradská, zastoupeným p. M. Z. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1426: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 3 

000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a ŠCČR oddílem ŠK Loštice, ul. Hradská, zastoupeným p. M. Z. 

 

8. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 5 000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice 2, Hradská 380, zastoupeným p. P. U. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   52/1427: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

5 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice 2, 

Hradská 380, zastoupeným p. P. U. 

 

9. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 35 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Jezdeckým klubem Loštice, z.s. Malé náměstí 430, zastoupeným p. Simonou 

Heidenreichovou. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   52/1428: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

35 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Jezdeckým klubem Loštice, z.s. Malé náměstí 430, 

zastoupeným p. S. H. 

 

10. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 15 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Klubem českých turistů odborem Loštice, Hradská 380/1, zastoupeným 

Zdeňkem Sloukou. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   52/1429: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

15 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Klubem českých turistů odborem Loštice, Hradská 380/1, 

zastoupeným Z. S. 

 

11. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 30 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Domovem u Třebůvky, Loštice, příspěvkovou organizací, Hradská 113/5, 

zastoupeným Mgr. Bc. O. B. J. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 52/1430: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

30 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Domovem u Třebůvky, Loštice, příspěvkovou organizací, 

Hradská 113/5, zastoupeným Mgr. Bc. O. B. J. 

 

12. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 8 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 



4 

 

Seifertovou a Mysliveckým sdružením HORKA Loštice o.s., Sokolská 320/15, zastoupeným 

JUDr. M. Z. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 52/1431: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 8 

000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Mysliveckým sdružením HORKA Loštice o.s., Sokolská 

320/15, zastoupeným JUDr. M. Z. 

 

13. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20 000,- Kč 

uzavřenou mezi uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Sborem dobrovolných hasičů Žádlovice, Žádlovice 46, 

zastoupeným Ing. Z. F. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 52/1432: RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20 

000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Sborem dobrovolných hasičů Žádlovice, Žádlovice 46, 

zastoupeným Ing. Z. F. 

 

14. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Větrníkem z.s. Vlčice 196, zastoupeným Mgr. S. Š. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1433: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

20 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Větrníkem z.s. Vlčice 196, zastoupeným Mgr. S. Š. 

 

15. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Junákem – českým skautem, střediskem „Šíp“ Loštice, z.s., Ke koupališti 48, 

zastoupeným H. V. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1434: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

20 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Junákem – českým skautem, střediskem „Šíp“ Loštice, z.s., 

Ke koupališti 48, zastoupeným H. V. 

 

16. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 30 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Náboženskou obcí církve československé husitské, Palackého 447/21, 

zastoupeným Mgr. V. H. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   52/1435: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

30 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Náboženskou obcí církve československé husitské, Palackého 

447/21, zastoupeným Mgr. V. H. 

 

 17. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 5 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Vlastivědným muzeem v Šumperk, příspěvkovou organizací, zastoupenou 

PhDr. M. G. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1436: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku           

5 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 



5 

 

Havelkovou Seifertovou a Vlastivědným muzeem v Šumperku, příspěvkovou organizací, 

zastoupenou PhDr. M. G. 

  

18. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 15 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a SH ČMS Sborem dobrovolných hasičů Loštice, sdružením, zastoupeným P. S. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1437: RM schvaluje veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

15 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a SH ČMS Sborem dobrovolných hasičů Loštice, sdružením, 

zastoupeným P. S. 

 

19. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 40 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a TJ Slavojem Loštice, z.s., Sokolská č. ev. 76, zastoupeným Ing. L. K.                                 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   52/1438: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                     

40 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a TJ Slavojem Loštice, z.s., Sokolská č. ev. 76, 

zastoupeným Ing. L. K. 

 

20. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Společností Podané ruce o.p.s., Hilleho 1842/5 Brno, zastoupenou Mgr. J. V.      

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení    52/1439: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20 

000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Společností Podané ruce o.p.s., Hilleho 1842/5 Brno, 

zastoupenou Mgr. J. V. 

 

21. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 5000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a spolkem Linka bezpečí, z.s. Ústatní 95, Praha 8 – Bohnice, zastoupeným S. P. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1440: RM schvaluje veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

5 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a spolkem Linka bezpečí, z.s. Ústatní 95, Praha 8 – Bohnice, 

zastoupeným S. P. 

 

22. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 45000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Českým rybářským svazem z.s., Loštice, U Valchy 75, zastoupeným V. H.                      

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   52/1441: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                  

45 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Českým rybářským svazem z.s., Loštice, U Valchy 

75, zastoupeným V. H. 

 



6 

 

23. RM se seznámila se záměrem pořádání kulturních aktivit na Koupališti Loštice a pořízení 

potřebného vybavení dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 52/1442.: RM schvaluje pořádání kulturních aktivit a pořízení potřebného 

vybavení pro areál Koupaliště Loštice.  

 

24. RM projednala nový návrh firmy Viking group, s.r.o. Praha na další spolupráci v oblasti 

nakládání s odpady – výkup rostlinných olejů a tuků za navýšenou cenu 10,- Kč vč. DPH  

za l kg. Po projednání schvaluje RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení. 

Usnesení 52/1443: RM schvaluje uzavření smlouvy o nakládání s odpady – použitými 

rostlinnými oleji a tuky za cenu 10,- Kč/kg vč. DPH s firmou Viking group s.r.o., Praha.  

 

25. RM projednala žádost paní V. A. o změnu nájemní smlouvy na byt na adrese: Loštice, 

Moravičanská 636. Paní A. byla ve stávající nájemní smlouvě uvedena jako člen společné 

domácnosti nájemce, p. V. S., který zemřel 23.3.2021. Po projednání schvaluje RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení. 

Usnesení 52/1444: RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt na adrese Loštice, 

Moravičanská 636 s paní V. A. do 30. 04. 2022. 

 

26. RM se seznámila s žádostmi o přidělení bytu na adrese: Loštice, Moravičanská 454/27. 

Záměr pronajmout byt byl zveřejněn na ÚD od 25.03.2021 do 09.04.2021. 

Do 09.04.2021 byly doručeny 3 žádosti o přidělení bytu, z nichž RM vybrala na základě 

„Pravidel pro přidělování bytů“.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 52/1445: RM schvaluje přidělení bytu na adrese: Loštice, Moravičanská 454/27 

paní Z. M., bytem 787 01 Zábřeh, do 30. 4. 2022 (1 rok). 

 

27. RM projednala žádost o povolení pořádat jezdecké závody ve dnech: 

19. – 20. 6. 2020  44. ročník ZLATÉ PODKOVY 

Závody se uskuteční v areálu zámeckého parku v Žádlovicích. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1446: RM schvaluje žádost o povolení pořádat jezdecké závody ve dnech: 

19. – 20. 6. 2020 44. ročník ZLATÉ PODKOVY 

Závody se uskuteční v areálu zámeckého parku v Žádlovicích. 

 

28. RM projednala návrh na zakoupení vysokozdvižné plošiny od ČEZ Distribuce pro město 

Loštice (původně se jednalo o darovací smlouvu, kterou by plošinu ČEZ Distribuce daroval 

JSDH) Nový návrh se mění na elektronickou aukci za částku 500 tis. Kč (v současné době 

není na plošinu parkovací prostor a případný nákup by byl spojený s vybudováním přístřešku 

k hasičské zbrojnici. Navíc vznikne potřeba hradit náklady na revize a budoucí opravy).                       

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1447: RM neschvaluje za stávajících podmínek nákup vysokozdvižné 

plošiny. 

 

29. RM projednala návrh na zhotovení pasportu místních komunikací, který nemohl být řešen 

z dotace MPSV prostřednictvím Mikroregionu Mohelnice – dotační titul tento pasport 

nepodporoval, součástí podporovaných pasportů je pasport dopravního značení, který 

zpracovává firmy ENVIPARTNER, která vytvořila cenovou nabídku na pasport místních 



7 

 

komunikací, který patří k základním pasportům města a měl by být součástí celého nově 

vytvořeného systému, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 51/1448: RM schvaluje zhotovení pasportu místních komunikací, dle 

předložené cenové nabídky od společnosti ENVIPARTNER, viz příloha. 

 

30. RM projednala sdělení ředitele základní školy ve věci možnosti zavedení režimu plošné 

prezenční výuky na 1. stupni ZŠ Loštice bez nutnosti střídání s distanční výukou – na novou 

školu chodí 96 žáků 1. stupně a zbývajících 56 žáků 1. stupně chodí na budovu 2. stupně, 

celkem tedy máme 152 žáků na 1. stupni a nesplňujeme žádnou z podmínek, které umožňují 

zavedení trvalé prezenční výuky, viz příloha 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1449: RM bere na vědomí sdělení ředitele základní školy k možnosti 

zavedení trvalé prezenční výuky pro žáky I. stupně v Lošticích. 

 

31. RM projednala žádost Ing. F. K., 789 83 Loštice o dlouhodobý pronájem pozemků p. č. 

1647, trvalý travní porost, o výměře 296 m2, p. č. 1648/2, trvalý travní porost, o výměře 95 

m2
, a p. č. 1649/2, trvalý travní porost, o výměře 235 m2, všechny v k. ú. Loštice, již na RM č. 

50 s tím, že mají být osloveni původní nájemci, zda mají zájem o obnovení nájmu a pokud se 

nikdo nepřihlásí ve lhůtě 40 dnů, bude žádosti vyhověno. K oslovení potenciálních nájemců 

došlo dopisy dne 01.03.2021 a do konání zasedání RD č. 52 nikdo neprojevil zájem o 

pronájem předmětných pozemků. Žadatel má zájem o nájem pozemků z důvodu rekultivace 

zanedbaných pozemků, využití k uskladnění drobného materiálu, chovu užitkového zvířectva 

a zasazení ovocných plodin. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1450: RM schvaluje zveřejnění informace o záměru města dlouhodobě 

pronajmout pozemky p. č. 1647, trvalý travní porost, o výměře 296 m2, p. č. 1648/2, 

trvalý travní porost, o výměře 95 m2, a p. č. 1649/2, trvalý travní porost, o výměře 

235 m2, všechny v k. ú. Loštice, a to za podmínek: 

- pronájem stanoven za cenu v místě obvyklou 

- na dobu určitou – 10 let 

- výpovědní doba 3 měsíce i bez udání důvodu 

- účel pronájmu – dle žádosti s výjimkou zákazu staveb a výsadby stromů v místě 

zatrubnění a v ochranném pásmu zatrubnění (v šíři 2 m podél zatrubnění) 

- právo vstupu města nebo jeho zástupce z důvodu opravy či údržby zatrubněného 

přivaděče vody do přilehlé rybniční soustavy – nájemce strpí zásah do pozemku 

vlastníkem pozemku bez nároku na náhradu škody v případě nutnosti provedení 

opravy nebo údržby přivaděče vody. 

 

32. RM Loštice projednala návrh Smlouvy mezi městem Loštice, IČ 00302945, nám. Míru 

66/1, 789 83 Loštice (budoucí povinná) a ČEZ distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín (budoucí oprávněná), zast. ENCO group, s.r.o., IČ 26828570, 

se sídlem Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc, zast. P. N., o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-8001965/SOBS VB/2, přeložka 

kabelového vedení NN. Přeložka je vyvolána stavbou vodní nádrže v lokalitě Pod Ohrádkou, 

k.ú. Loštice. Stavbou jsou dotčeny parc.č. 1975/6, 1975/2, 1972/1, 1972/3, 1975/1, ve 

vlastnictví města – rozsah dotčení: nové kabelové vedení venkovní NN v délce cca 258 bm a 

6ks nové betonové podpěry, za jednorázovou náhradu ve výši 4.600, - Kč + DPH po 

provedení vkladu věcného břemene do katastru nemovitostí. Výpočet náhrady vychází 



8 

 

z ocenění práv odpovídajících zřízení věcného břemene dle § 25 zák. č. 458/2000 Sb. (viz 

přílohy). Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1451: RM schvaluje návrh Smlouvy mezi městem Loštice, IČ 00302945, 

nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice (budoucí povinná) a ČEZ distribuce, a.s., IČ 24729035, 

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín (budoucí oprávněná), zast. ENCO group, s.r.o., 

IČ 26828570, se sídlem Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc, zast. P. N., o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-8001965/SOBS 

VB/2, přeložka kabelového vedení NN. Přeložka je vyvolána stavbou vodní nádrže 

v lokalitě Pod Ohrádkou, k.ú. Loštice. Stavbou jsou dotčeny parc.č. 1975/6, 1975/2, 

1972/1, 1972/3, 1975/1, ve vlastnictví města – rozsah dotčení: nové kabelové vedení 

venkovní NN v délce cca 258 bm a 6ks nové betonové podpěry, za jednorázovou 

náhradu ve výši 4.600, - Kč + DPH po provedení vkladu věcného břemene do katastru 

nemovitostí. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

33. RM projednala žádost spol. ZLKL, IČ 47973943, se sídlem Moravičanská 581/29, 78983 

Loštice, o umístění směrové tabule na sloupek ve vlastnictví města Loštice, který nese radar 

na ulici Palackého, Loštice, za účelem navedení řidičů zásobování společnosti ZLKL na trasu 

mimo centrum města Loštic. Směrová tabule je navrhována ve dvou provedeních: 1) tvar 

obdélník o rozměrech 70x50 cm, nebo 2) tvar šipka o rozměrech 77x28 cm. Znění tabule je 

stejné „ZLKL, Palackého 797/28 středisko“ viz příloha s vizualizací obou tabulí. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1452: RM schvaluje žádost spol. ZLKL, IČ 47973943, se sídlem 

Moravičanská 581/29, 78983 Loštice, a povoluje umístit směrovou tabuli ve tvaru šipka o 

rozměrech 77x28 cm na sloupek ve vlastnictví města Loštice, který nese radar na ulici 

Palackého, Loštice (účelem tabule je navést zásobování firmy na sjezd do areálu firmy, 

který je před vjezdem do města) a zamezení vjíždějí nákladních vozidel do intravilánu 

města), tabule bude odpovídat předložené vizualizaci. 

 

34. RM projednala nesouhlasné stanovisko vlastníků T. P., Loštice (vlastník parc. č. 

1718/130), a Ing. O. B., Mohelnice (vlastník parcely 1718/129, k.ú. Žádlovice), k návrhu 

města vybudovat sjezd pouze v úrovni chodníku a dobudování dalších 4 m po hranice 

pozemků na náklad stavebníků. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1453: RM bere na vědomí nesouhlasné stanovisko ve věci vjezdů, ukládá 

starostce města vyvolat osobní jednání s vlastníky pozemků a seznámit je s možnostmi 

řešení.  

 

35. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokument z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu: 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu: 

- společný souhlas – stavebník M. V., 789 83 Loštice, stavba samostatně stojícího RD o 

1 b.j. s garáží, vč. terasy, zpevněných ploch, rozvodů vody, kanalizace, elektriky, 

dešťové kanalizace s retenčními nádržemi a oplocení Loštice – Žádlovice (lokalita „K 

Pešti“), 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1454: RM bere na vědomí dokument z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu. 

 



9 

 

36. RM projednala žádost p. J. Š., 789 85 Mohelnice, zast. Ing. S. S., IČ 49596918, se sídlem 

787 01 Šumperk, o stanovisko k uložení splaškové kanalizační přípojky do pozemku města 

dle PD pro stavební povolení „Stavební úpravy RD Žádlovice“, koordinační situace přílohou. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1455: RM schvaluje žádost p. J. Š., 789 85 Mohelnice, zast. Ing. S. S., IČ 

49596918, 787 01 Šumperk, a povoluje uložení splaškové kanalizační přípojky do 

pozemku města dle PD pro stavební povolení „Stavební úpravy RD Žádlovice“, 

koordinační situace přílohou. 

37. RM projednala návrh Ing. V. S., 789 74 Rohle (pozemek p. č. 203/44, k.ú. Žádlovice), na 

úpravu povolení vyššího plotu v uliční části pozemku ve výšce 150 cm od nivelety přilehlé 

komunikace, a to tak, že nebude výška vztažena k niveletě přilehlé komunikace, nebo 

navrhuje zrušení vydaného povolení usnesením RM č. 51/1406.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:1 toto usnesení: 

Usnesení 52/1456: RM neschvaluje návrh Ing. V. S., 789 74 Rohle (pozemek p. č. 203/44, 

k.ú. Žádlovice), na úpravu povolení vyššího plotu v uliční části pozemku bez stanovení 

výšky oplocení 150 cm od nivelety přilehlé komunikace, usnesení RM č. 51/1406 zůstává 

v platnosti, dále má vlastník pozemku právo využít původní nastavení stanovené 

závaznými regulativy k prodeji pozemku. 

38. RM projednala cenovou nabídku společnosti Bonita Group Service s.r.o., Drásov 583, 664 

24 Drásov na instalaci herních prvků ve Vlčicích ve výši 123.952,40 včetně DPH, viz příloha.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 52/1457: RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Bonita Group Service 

s.r.o., Drásov 583, 664 24 Drásov na instalaci herních prvků ve Vlčicích ve výši 

123.952,40 Kč včetně DPH, viz příloha.  

 

 

Dne 12. 04. 2021 Jan Konečný  

 

 

…………………………………………………….    …………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová     Jan Konečný  

starostka       místostarosta  


